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RESOLUCION DE PRESIDENCIA EN MATERIA DE PROPUESTA PROVISIONAL DE 
ADMITIDOS Y CONCESIÓN DE SUBVENCIONES 2023 PARA CLUBES Y ENTIDADES 
DEPORTIVAS. 
 
 
COMPETENCIAS:  

Vistas las competencias, en materia de concesión provisional de subvenciones, que confiere 
la Convocatoria de Subvenciones 2023 para clubes y entidades deportivas, aprobada por 
Resolución de Vicepresidencia de fecha 24 de febrero de 2023 en su artículo 6, al 
Vicepresidente del Patronato Municipal de Deportes de Fuenlabrada, a propuesta del 
Director Gerente.  
 
CONSIDERANDO:  

Primero.- Aprobada la Convocatoria de Subvenciones 2023 para clubes y entidades 
deportivas, mediante Resolución de Vicepresidencia nº 64 de fecha 24 de febrero de 2023. 
  
Segundo.- Visto el Informe de la Comisión Técnica de Evaluación, emitido con fecha 30 de 
mayo de 2023, donde se adjunta el resultado de la evaluación efectuada de las solicitudes y 
documentación presentadas para la concesión de subvenciones 2023 a entidades y clubes 
deportivos mediante la asignación de puntos conforme a los criterios establecidos en el 
artículo 8 de las bases de la convocatoria, siendo el siguiente: 
 
 
SOLICITUDES QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS: 
 

 NOMBRE ENTIDAD CIF 
PUNTOS  

OBTENIDOS 

 TEMPORADA 2022/2023     

1 CLUB AJEDREZ FUENLABRADA G81994055 15,43 

2 CLUB PATINAJE G85520831 19,78 

3 CD AMISTAD 94 G81590325 42,50 

4 CDE FUENLABRADA FALCONS G88131511 14,00 

5 CDE FUENLABRADA FÚTBOL SALA G88132303 49,00 

6 CDE LORKAN G83100826 32,25 

7 CDE FUENLABRADA ATLANTIS G88188941 15,00 

8 CDE FUENLABRADA TEAM TENIS MESA V85988335 18,70 

9 CD AVANZADA G84736248 17,50 

10 CDEF PACO CÓRDOBA G86756632 6,50 

11 CDE JUDO FUENLABRADA G83407718 19,13 
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12 CDE ATLÉTICO GARVÍN G06898472 5,50 

13 AD RAYO 13 G81824716 3,50 

14 CDE EUREKA G85934743 31,50 

15 CDE FUENLABRADA NARANJO G87776613 9,50 

16 CD ARROYO G80583677 14,00 

17 KARATE AULA III G86763919 26,03 

18 CLUB AJEDREZ 2001 G79453627 4,75 

19 CLUB BADMINTON G80427958 13,85 

20 CLUB TENIS FUENLABRADA G79868725 22,65 

21 CDE SP&AL FUENLABRADA G87470829 18,00 

22 DEPORTIVO SUR LORANCA G86237963 6,50 

23 CDE RACING LORANCA SOCCER G87130159 5,00 

24 CLUB HIROSHIMA G87005021 41,00 

25 A.D. KHALIL GIBRAN G81028367 24,38 

26 CLUB VOLEIBOL FUENLABRADA G81265902 51,50 

27 CD LOREA 2 G85839835 29,43 

28 AD NUEVO VERSALLES LORANCA G81735730 21,00 

29 CD ATLETICO NUEVO VERSALLES G85812501 20,00 

30 ACD MIRAFLOR G80018245 20,00 

31 CD LUGO G82982679 39,00 

32 CD NILE G80789662 18,50 

33 CLUB NATACION FUENLABRADA G79967584 27,75 

34 
CLUB BALONCESTO FEMENINO 
FUENLABRADA 

G83668053 18,00 

35 CDE FUTSALA CIUDAD DE FUENLABRADA    G88300058 12,50 

36 CDE BDE BOKKEN G87343398 12,50 

37 CDE RITMICA FUENLABRADA G87634267 21,20 

38 INTERVOLEY G86906971 12,50 

39 CDE FUENLABRADA TM EL TRIGAL G82773912 10,55 

40 CDE BIKERY G88262480 23,70 

 ANUAL 2023     
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1 CLUB DEPORTIVO SPEEDPIG G86442563 10,50 

2 SEIKEN DO G83416016 30,55 

3 CPF PADEL FUENLABRADA G85103323 7,00 

4 CDE RÍTMICA DAYSO G88539358 23,38 

5 ASOCIACION PESCADORES FUENLABRADA G82399403 18,40 

6 CDE GIMNASTICO LORANCA G83079467 22,38 

7 CDB CARACAL V85236958 34,03 

8 CD FLECHA NEGRA G81941106 30,88 

9 PEDALADAS POR EL TOURETTE G87946315 9,58 

10 CLUB GIMNASTICO FUENLABRADA G81232647 29,13 

11 PEC CEDENA G78691037 9,40 

12 PEÑA CICLISTA FUENLABRADA G80178189 5,00 

13 PC MONJE G81552655 26,70 

14 CDE NATACION ADAPTADA FUENLABRADA G85482800 20,40 

15 CDB EL BICHO BICICLETAS G87220174 38,73 

16 PC PALOMA G79890315 31,80 

17 CLUB PETANCA FUENLABRADA G80689243 25,88 

18 CDE FUENLARCO G87043188 14,38 

19 CDE EL PELOTÓN G88138581 26,40 

20 CDE FUENLABIKE G87925343 23,95 

21 CDE FUENLARUNNERS G87255964 20,35 

22 CDE KENWA G88472857 21,78 

23 ALDAVA G87747010 16,25 

24 7 CUMBRES G86485380 5,50 

25 ASOCIACIÓN INTERNACIONAL DE GOUBAK G88121173 2,50 

26 CDE FUENLABRADA ROLLER DERBY     G16946352 1,50 

27 CDE FUENLALTROTE G88101118 8,00 

28 CLUB GIMNASIA RITMICA MERAKI G87672481 25,25 

29 CLUB ATLETISMO G79091203 39,50 

   1393,18 
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SOLICITUDES QUE NO CUMPLEN LOS REQUISITOS: 
 

 
El artículo 3 de la Convocatoria establece como beneficiarios:  
 

"Que los clubes o entidades deportivas se encuentren inscritas en el Registro Municipal de 
Entidades Ciudadanas de Fuenlabrada con una antigüedad mínima de un año, a fecha de 
publicación de la presente convocatoria y que dicha inscripción permanezca debidamente 
actualizada”. Siendo la fecha de la publicación en el BOCM el 1 de marzo de 2023, quedan 
excluidas de la Convocatoria, por tanto, según certificado emitido el 27 de abril de 2023 por 
la Concejalía de Participación Ciudadana del Ayuntamiento de Fuenlabrada, las siguientes 
entidades:  

• CDE CIUDAD DE FUENLABRADA EL NARANJO, con CIF G-88631387, por estar 
inscrita en el Registro Municipal de Entidades Ciudadanas de Fuenlabrada desde el 
1/4/2022. Por tanto, no tiene la antigüedad solicitada. 

• CDE MADRID CLUB FÚTBOL FEMENINO, con CIF G-86038189, por no estar 
inscrita en el Registro Municipal de Entidades Ciudadanas de Fuenlabrada. 

 

En relación a la documentación obligatoria aportada se ha realizado petición de subsanación 
de documentación siguiendo el criterio de realizar requerimiento de aquella documentación 
que estuviera errónea, incompleta o inexistente. Se les envió notificación oficial de la 
documentación obligatoria que debían subsanar, dándoles como se especifica en las bases 
de la Convocatoria, 10 días hábiles, estableciéndose del 11 al 24 de abril (ambos inclusive) 
para subsanar.  
 

Una vez revisada la documentación aportada quedan subsanados los errores, de 
todas las entidades a excepción de: 

 

• CDE SAMBOCOMBAT.ES, con CIF G-42839100, que no ha presentado datos de la 
entidad bancaria correctamente, por lo que queda excluido de la Convocatoria. 
 

• CDE MTB EL CAMINO, con CIF G86703071, que no ha presentado datos de la 
entidad bancaria correctamente, por lo que queda excluido de la Convocatoria. 
 

• AJEDREZ QUEVEDO, con CIF G88198759, que no ha presentado datos de la 
entidad bancaria correctamente, por lo que queda excluido de la Convocatoria. 
 

 

Tercero.-  Conforme al art. 8 Sistema de valoración, de la Convocatoria de Subvenciones, 
“El valor de cada punto se hallará al dividir el total de la cantidad aprobada en la 
Convocatoria entre el número total de puntos y con un límite máximo de 325 € por punto. La 
cifra resultante se redondeará a la baja con un número de un único decimal.” 

 

Visto el total de puntos adjudicados, debidamente acreditados por cada uno de los 
solicitantes y, por tanto, beneficiarios, conforme al art. 3 de las Bases de Convocatoria, es 
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de 1.393,18 puntos, el resultado de dividir la cantidad aprobada entre ellos resulta 261,90 € 
por punto. 
 
Cuarto.- Realizando el reparto proporcional, queda como sigue la asignación de 
subvenciones: 
 
 De tal manera, tras la asignación de puntos, el importe resultante es el siguiente: 

 NOMBRE ENTIDAD CIF 
PUNTOS  

OBTENIDOS 
CONCESIÓN 

SUBVENCIÓN  

 TEMPORADA 2022/2023       

1 CLUB AJEDREZ FUENLABRADA G81994055 15,43 4.041,12 € 

2 CLUB PATINAJE G85520831 19,78 5.180,38 € 

3 CD AMISTAD 94 G81590325 42,50 11.130,75 € 

4 CDE FUENLABRADA FALCONS G88131511 14,00 3.666,60 € 

5 CDE FUENLABRADA FÚTBOL SALA G88132303 49,00 12.833,10 € 

6 CDE LORKAN G83100826 32,25 8.446,28 € 

7 CDE FUENLABRADA ATLANTIS G88188941 15,00 3.928,50 € 

8 CDE FUENLABRADA TEAM TENIS MESA V85988335 18,70 4.897,53 € 

9 CD AVANZADA G84736248 17,50 4.583,25 € 

10 CDEF PACO CÓRDOBA G86756632 6,50 1.702,35 € 

11 CDE JUDO FUENLABRADA G83407718 19,13 5.010,15 € 

12 CDE ATLÉTICO GARVÍN G06898472 5,50 1.440,45 € 

13 AD RAYO 13 G81824716 3,50 916,65 € 

14 CDE EUREKA G85934743 31,50 8.249,85 € 

15 CDE FUENLABRADA NARANJO G87776613 9,50 2.488,05 € 

16 CD ARROYO G80583677 14,00 3.666,60 € 

17 KARATE AULA III G86763919 26,03 6.817,26 € 

18 CLUB AJEDREZ 2001 G79453627 4,75 1.244,03 € 

19 CLUB BADMINTON G80427958 13,85 3.627,32 € 

20 CLUB TENIS FUENLABRADA G79868725 22,65 5.932,04 € 

21 CDE SP&AL FUENLABRADA G87470829 18,00 4.714,20 € 

22 DEPORTIVO SUR LORANCA G86237963 6,50 1.702,35 € 

23 CDE RACING LORANCA SOCCER G87130159 5,00 1.309,50 € 
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24 CLUB HIROSHIMA G87005021 41,00 10.737,90 € 

25 A.D. KHALIL GIBRAN G81028367 24,38 6.385,12 € 

26 CLUB VOLEIBOL FUENLABRADA G81265902 51,50 13.487,85 € 

27 CD LOREA 2 G85839835 29,43 7.707,72 € 

28 AD NUEVO VERSALLES LORANCA G81735730 21,00 5.499,90 € 

29 CD ATLETICO NUEVO VERSALLES G85812501 20,00 5.238,00 € 

30 ACD MIRAFLOR G80018245 20,00 5.238,00 € 

31 CD LUGO G82982679 39,00 10.214,10 € 

32 CD NILE G80789662 18,50 4.845,15 € 

33 CLUB NATACION FUENLABRADA G79967584 27,75 7.267,73 € 

34 
CLUB BALONCESTO FEMENINO 
FUENLABRADA 

G83668053 18,00 4.714,20 € 

35 CDE FUTSALA CIUDAD DE FUENLABRADA    G88300058 12,50 3.273,75 € 

36 CDE BDE BOKKEN G87343398 12,50 3.273,75 € 

37 CDE RITMICA FUENLABRADA G87634267 21,20 5.552,28 € 

38 INTERVOLEY G86906971 12,50 3.273,75 € 

39 CDE FUENLABRADA TM EL TRIGAL G82773912 10,55 2.763,05 € 

40 CDE BIKERY G88262480 23,70 6.207,03 € 

 ANUAL 2023       

1 CLUB DEPORTIVO SPEEDPIG G86442563 10,50 2.749,95 € 

2 SEIKEN DO G83416016 30,55 8.001,05 € 

3 CPF PADEL FUENLABRADA G85103323 7,00 1.833,30 € 

4 CDE RÍTMICA DAYSO G88539358 23,38 6.123,22 € 

5 ASOCIACION PESCADORES FUENLABRADA G82399403 18,40 4.818,96 € 

6 CDE GIMNASTICO LORANCA G83079467 22,38 5.861,32 € 

7 CDB CARACAL V85236958 34,03 8.912,46 € 

8 CD FLECHA NEGRA G81941106 30,88 8.087,47 € 

9 PEDALADAS POR EL TOURETTE G87946315 9,58 2.509,00 € 

10 CLUB GIMNASTICO FUENLABRADA G81232647 29,13 7.629,15 € 

11 PEC CEDENA G78691037 9,40 2.461,86 € 
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12 PEÑA CICLISTA FUENLABRADA G80178189 5,00 1.309,50 € 

13 PC MONJE G81552655 26,70 6.992,73 € 

14 CDE NATACION ADAPTADA FUENLABRADA G85482800 20,40 5.342,76 € 

15 CDB EL BICHO BICICLETAS G87220174 38,73 10.143,39 € 

16 PC PALOMA G79890315 31,80 8.328,42 € 

17 CLUB PETANCA FUENLABRADA G80689243 25,88 6.777,97 € 

18 CDE FUENLARCO G87043188 14,38 3.766,12 € 

19 CDE EL PELOTÓN G88138581 26,40 6.914,16 € 

20 CDE FUENLABIKE G87925343 23,95 6.272,51 € 

21 CDE FUENLARUNNERS G87255964 20,35 5.329,67 € 

22 CDE KENWA G88472857 21,78 5.704,18 € 

23 ALDAVA G87747010 16,25 4.255,88 € 

24 7 CUMBRES G86485380 5,50 1.440,45 € 

25 ASOCIACIÓN INTERNACIONAL DE GOUBAK G88121173 2,50 654,75 € 

26 CDE FUENLABRADA ROLLER DERBY     G16946352 1,50 392,85 € 

27 CDE FUENLALTROTE G88101118 8,00 2.095,20 € 

28 CLUB GIMNASIA RITMICA MERAKI G87672481 25,25 6.612,98 € 

29 CLUB ATLETISMO G79091203 39,50 10.345,05 € 

   1.393,18 364.873,84 € 
 
Quinto.- A la cantidad asignada en función de los puntos obtenidos y de su valoración hay 
que ajustar al importe solicitado por cada entidad. 
 
 
Por lo tanto, la concesión provisional a aprobar se corresponde con el siguiente detalle: 
 

 NOMBRE ENTIDAD CIF 
PUNTOS  

OBTENIDOS 

CONCESIÓN 
SUBVENCIÓN  

LIMITE  
SUBVENCION 

PROPUESTA  
SUBVENCION 

 TEMPORADA 2022/2023 

1 
CLUB AJEDREZ 
FUENLABRADA 

G81994055 15,43 4.041,12 € 3.811,00 € 3.811,00 € 

2 CLUB PATINAJE G85520831 19,78 5.180,38 € 5.300,00 € 5.180,38 € 

3 CD AMISTAD 94 G81590325 42,50 11.130,75 € 16.000,00 € 11.130,75 € 

4 CDE FUENLABRADA FALCONS G88131511 14,00 3.666,60 € 5.576,79 € 3.666,60 € 
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5 
CDE FUENLABRADA FÚTBOL 
SALA 

G88132303 49,00 12.833,10 € 16.950,00 € 12.833,10 € 

6 CDE LORKAN G83100826 32,25 8.446,28 € 24.722,00 € 8.446,28 € 

7 
CDE FUENLABRADA 
ATLANTIS 

G88188941 15,00 3.928,50 € 11.500,00 € 3.928,50 € 

8 
CDE FUENLABRADA TEAM 
TENIS MESA 

V85988335 18,70 4.897,53 € 4.885,00 € 4.885,00 € 

9 CD AVANZADA G84736248 17,50 4.583,25 € 9.360,00 € 4.583,25 € 

10 CDEF PACO CÓRDOBA G86756632 6,50 1.702,35 € 2.922,00 € 1.702,35 € 

11 CDE JUDO FUENLABRADA G83407718 19,13 5.010,15 € 4.664,50 € 4.664,50 € 

12 CDE ATLÉTICO GARVÍN G06898472 5,50 1.440,45 € 2.000,00 € 1.440,45 € 

13 AD RAYO 13 G81824716 3,50 916,65 € 2.000,00 € 916,65 € 

14 CDE EUREKA G85934743 31,50 8.249,85 € 7.414,20 € 7.414,20 € 

15 
CDE FUENLABRADA 
NARANJO 

G87776613 9,50 2.488,05 € 16.200,00 € 2.488,05 € 

16 CD ARROYO G80583677 14,00 3.666,60 € 9.500,00 € 3.666,60 € 

17 KARATE AULA III G86763919 26,03 6.817,26 € 15.900,00 € 6.817,26 € 

18 CLUB AJEDREZ 2001 G79453627 4,75 1.244,03 € 550,00 € 550,00 € 

19 CLUB BADMINTON G80427958 13,85 3.627,32 € 7.200,00 € 3.627,32 € 

20 CLUB TENIS FUENLABRADA G79868725 22,65 5.932,04 € 5.500,00 € 5.500,00 € 

21 CDE SP&AL FUENLABRADA G87470829 18,00 4.714,20 € 17.500,00 € 4.714,20 € 

22 DEPORTIVO SUR LORANCA G86237963 6,50 1.702,35 € 4.664,00 € 1.702,35 € 

23 
CDE RACING LORANCA 
SOCCER 

G87130159 5,00 1.309,50 € 2.000,00 € 1.309,50 € 

24 CLUB HIROSHIMA G87005021 41,00 10.737,90 € 20.917,00 € 10.737,90 € 

25 A.D. KHALIL GIBRAN G81028367 24,38 6.385,12 € 14.818,00 € 6.385,12 € 

26 
CLUB VOLEIBOL 
FUENLABRADA 

G81265902 51,50 13.487,85 € 24.942,35 € 13.487,85 € 

27 CD LOREA 2 G85839835 29,43 7.707,72 € 9.500,00 € 7.707,72 € 

28 
AD NUEVO VERSALLES 
LORANCA 

G81735730 21,00 5.499,90 € 12.000,00 € 5.499,90 € 

29 
CD ATLETICO NUEVO 
VERSALLES 

G85812501 20,00 5.238,00 € 18.534,00 € 5.238,00 € 

30 ACD MIRAFLOR G80018245 20,00 5.238,00 € 16.100,00 € 5.238,00 € 

31 CD LUGO G82982679 39,00 10.214,10 € 20.000,00 € 10.214,10 € 

32 CD NILE G80789662 18,50 4.845,15 € 18.641,73 € 4.845,15 € 

33 
CLUB NATACION 
FUENLABRADA 

G79967584 27,75 7.267,73 € 10.680,47 € 7.267,73 € 
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34 
CLUB BALONCESTO 
FEMENINO FUENLABRADA 

G83668053 18,00 4.714,20 € 8.695,55 € 4.714,20 € 

35 
CDE FUTSALA CIUDAD DE 
FUENLABRADA    

G88300058 12,50 3.273,75 € 4.685,08 € 3.273,75 € 

36 CDE BDE BOKKEN G87343398 12,50 3.273,75 € 4.845,00 € 3.273,75 € 

37 CDE RITMICA FUENLABRADA G87634267 21,20 5.552,28 € 24.650,00 € 5.552,28 € 

38 INTERVOLEY G86906971 12,50 3.273,75 € 5.830,00 € 3.273,75 € 

39 
CDE FUENLABRADA TM EL 
TRIGAL 

G82773912 10,55 2.763,05 € 2.490,00 € 2.490,00 € 

40 CDE BIKERY G88262480 23,70 6.207,03 € 37.317,00 € 6.207,03 € 

 ANUAL 2023 

1 CLUB DEPORTIVO SPEEDPIG G86442563 10,50 2.749,95 € 9.000,00 € 2.749,95 € 

2 SEIKEN DO G83416016 30,55 8.001,05 € 22.750,00 € 8.001,05 € 

3 CPF PADEL FUENLABRADA G85103323 7,00 1.833,30 € 10.810,00 € 1.833,30 € 

4 CDE RÍTMICA DAYSO G88539358 23,38 6.123,22 € 13.610,00 € 6.123,22 € 

5 
ASOCIACION PESCADORES 
FUENLABRADA 

G82399403 18,40 4.818,96 € 7.413,00 € 4.818,96 € 

6 CDE GIMNASTICO LORANCA G83079467 22,38 5.861,32 € 9.260,00 € 5.861,32 € 

7 CDB CARACAL V85236958 34,03 8.912,46 € 14.350,00 € 8.912,46 € 

8 CD FLECHA NEGRA G81941106 30,88 8.087,47 € 22.300,00 € 8.087,47 € 

9 
PEDALADAS POR EL 
TOURETTE 

G87946315 9,58 2.509,00 € 6.730,00 € 2.509,00 € 

10 
CLUB GIMNASTICO 
FUENLABRADA 

G81232647 29,13 7.629,15 € 10.800,00 € 7.629,15 € 

11 PEC CEDENA G78691037 9,40 2.461,86 € 3.050,00 € 2.461,86 € 

12 
PEÑA CICLISTA 
FUENLABRADA 

G80178189 5,00 1.309,50 € 2.000,00 € 1.309,50 € 

13 PC MONJE G81552655 26,70 6.992,73 € 7.950,00 € 6.992,73 € 

14 
CDE NATACION ADAPTADA 
FUENLABRADA 

G85482800 20,40 5.342,76 € 23.150,00 € 5.342,76 € 

15 CDB EL BICHO BICICLETAS G87220174 38,73 10.143,39 € 47.760,00 € 10.143,39 € 

16 PC PALOMA G79890315 31,80 8.328,42 € 51.159,80 € 8.328,42 € 

17 
CLUB PETANCA 
FUENLABRADA 

G80689243 25,88 6.777,97 € 10.450,00 € 6.777,97 € 

18 CDE FUENLARCO G87043188 14,38 3.766,12 € 8.000,00 € 3.766,12 € 

19 CDE EL PELOTÓN G88138581 26,40 6.914,16 € 175.300,00 € 6.914,16 € 

20 CDE FUENLABIKE G87925343 23,95 6.272,51 € 5.915,00 € 5.915,00 € 

21 CDE FUENLARUNNERS G87255964 20,35 5.329,67 € 15.300,00 € 5.329,67 € 
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22 CDE KENWA G88472857 21,78 5.704,18 € 5.500,00 € 5.500,00 € 

23 ALDAVA G87747010 16,25 4.255,88 € 10.950,00 € 4.255,88 € 

24 7 CUMBRES G86485380 5,50 1.440,45 € 8.800,00 € 1.440,45 € 

25 
ASOCIACIÓN INTERNACIONAL 
DE GOUBAK 

G88121173 2,50 654,75 € 1.500,00 € 654,75 € 

26 
CDE FUENLABRADA ROLLER 
DERBY     

G16946352 1,50 392,85 € 3.420,00 € 392,85 € 

27 CDE FUENLALTROTE G88101118 8,00 2.095,20 € 3.290,00 € 2.095,20 € 

28 
CLUB GIMNASIA RITMICA 
MERAKI 

G87672481 25,25 6.612,98 € 9.350,00 € 6.612,98 € 

29 CLUB ATLETISMO G79091203 39,50 10.345,05 € 13.400,00 € 10.345,05 € 

   1393,18 364.873,84 € 984.033,47 € 361.489,11 € 

 
 
Una vez asignada la puntuación definitiva, se deriva el importe correspondiente a cada 
entidad, conforme al art. 6 de las Bases Reguladora de la Convocatoria, que dispone que la 
ayuda concedida, tendrá como límite máximo el coste de la actividad para la que se 
concede, una vez descontadas otras subvenciones y/o ayudas públicas o privadas. 
 

Sexto.- Todos los beneficiarios propuestos se encuentran al corriente de las obligaciones 
tributarias con la OTAF y no resultan deudores por resolución de procedencia de reintegro. 

 

Séptimo.- Asimismo se hace contar que se encuentra presentada y aprobada la cuenta 
justificativa de la subvención anterior, concedida en su caso a los beneficiarios de la nueva 
subvención por el mismo objeto, mediante Resolución nº 194 de 09/06/2023. 

Visto el informe de fiscalización de fecha 22 de Junio de 2023 
 
He acordado adoptar la siguiente: 
 

RESOLUCIÓN 
 
PRIMERO.- Aprobar la concesión provisional de subvenciones 2023 para clubes y entidades 
deportivas, con el siguiente detalle: 
 
 

 NOMBRE ENTIDAD CIF 
PUNTOS  

OBTENIDOS 

CONCESIÓN 
SUBVENCIÓN  

LIMITE  
SUBVENCION 

PROPUESTA  
SUBVENCION 

 TEMPORADA 2022/2023 

1 
CLUB AJEDREZ 
FUENLABRADA 

G81994055 15,43 4.041,12 € 3.811,00 € 3.811,00 € 

2 CLUB PATINAJE G85520831 19,78 5.180,38 € 5.300,00 € 5.180,38 € 

3 CD AMISTAD 94 G81590325 42,50 11.130,75 € 16.000,00 € 11.130,75 € 

4 CDE FUENLABRADA FALCONS G88131511 14,00 3.666,60 € 5.576,79 € 3.666,60 € 
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5 
CDE FUENLABRADA FÚTBOL 
SALA 

G88132303 49,00 12.833,10 € 16.950,00 € 12.833,10 € 

6 CDE LORKAN G83100826 32,25 8.446,28 € 24.722,00 € 8.446,28 € 

7 
CDE FUENLABRADA 
ATLANTIS 

G88188941 15,00 3.928,50 € 11.500,00 € 3.928,50 € 

8 
CDE FUENLABRADA TEAM 
TENIS MESA 

V85988335 18,70 4.897,53 € 4.885,00 € 4.885,00 € 

9 CD AVANZADA G84736248 17,50 4.583,25 € 9.360,00 € 4.583,25 € 

10 CDEF PACO CÓRDOBA G86756632 6,50 1.702,35 € 2.922,00 € 1.702,35 € 

11 CDE JUDO FUENLABRADA G83407718 19,13 5.010,15 € 4.664,50 € 4.664,50 € 

12 CDE ATLÉTICO GARVÍN G06898472 5,50 1.440,45 € 2.000,00 € 1.440,45 € 

13 AD RAYO 13 G81824716 3,50 916,65 € 2.000,00 € 916,65 € 

14 CDE EUREKA G85934743 31,50 8.249,85 € 7.414,20 € 7.414,20 € 

15 
CDE FUENLABRADA 
NARANJO 

G87776613 9,50 2.488,05 € 16.200,00 € 2.488,05 € 

16 CD ARROYO G80583677 14,00 3.666,60 € 9.500,00 € 3.666,60 € 

17 KARATE AULA III G86763919 26,03 6.817,26 € 15.900,00 € 6.817,26 € 

18 CLUB AJEDREZ 2001 G79453627 4,75 1.244,03 € 550,00 € 550,00 € 

19 CLUB BADMINTON G80427958 13,85 3.627,32 € 7.200,00 € 3.627,32 € 

20 CLUB TENIS FUENLABRADA G79868725 22,65 5.932,04 € 5.500,00 € 5.500,00 € 

21 CDE SP&AL FUENLABRADA G87470829 18,00 4.714,20 € 17.500,00 € 4.714,20 € 

22 DEPORTIVO SUR LORANCA G86237963 6,50 1.702,35 € 4.664,00 € 1.702,35 € 

23 
CDE RACING LORANCA 
SOCCER 

G87130159 5,00 1.309,50 € 2.000,00 € 1.309,50 € 

24 CLUB HIROSHIMA G87005021 41,00 10.737,90 € 20.917,00 € 10.737,90 € 

25 A.D. KHALIL GIBRAN G81028367 24,38 6.385,12 € 14.818,00 € 6.385,12 € 

26 
CLUB VOLEIBOL 
FUENLABRADA 

G81265902 51,50 13.487,85 € 24.942,35 € 13.487,85 € 

27 CD LOREA 2 G85839835 29,43 7.707,72 € 9.500,00 € 7.707,72 € 

28 
AD NUEVO VERSALLES 
LORANCA 

G81735730 21,00 5.499,90 € 12.000,00 € 5.499,90 € 

29 
CD ATLETICO NUEVO 
VERSALLES 

G85812501 20,00 5.238,00 € 18.534,00 € 5.238,00 € 

30 ACD MIRAFLOR G80018245 20,00 5.238,00 € 16.100,00 € 5.238,00 € 

31 CD LUGO G82982679 39,00 10.214,10 € 20.000,00 € 10.214,10 € 

32 CD NILE G80789662 18,50 4.845,15 € 18.641,73 € 4.845,15 € 

33 
CLUB NATACION 
FUENLABRADA 

G79967584 27,75 7.267,73 € 10.680,47 € 7.267,73 € 
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34 
CLUB BALONCESTO 
FEMENINO FUENLABRADA 

G83668053 18,00 4.714,20 € 8.695,55 € 4.714,20 € 

35 
CDE FUTSALA CIUDAD DE 
FUENLABRADA    

G88300058 12,50 3.273,75 € 4.685,08 € 3.273,75 € 

36 CDE BDE BOKKEN G87343398 12,50 3.273,75 € 4.845,00 € 3.273,75 € 

37 CDE RITMICA FUENLABRADA G87634267 21,20 5.552,28 € 24.650,00 € 5.552,28 € 

38 INTERVOLEY G86906971 12,50 3.273,75 € 5.830,00 € 3.273,75 € 

39 
CDE FUENLABRADA TM EL 
TRIGAL 

G82773912 10,55 2.763,05 € 2.490,00 € 2.490,00 € 

40 CDE BIKERY G88262480 23,70 6.207,03 € 37.317,00 € 6.207,03 € 

 ANUAL 2023 

1 CLUB DEPORTIVO SPEEDPIG G86442563 10,50 2.749,95 € 9.000,00 € 2.749,95 € 

2 SEIKEN DO G83416016 30,55 8.001,05 € 22.750,00 € 8.001,05 € 

3 CPF PADEL FUENLABRADA G85103323 7,00 1.833,30 € 10.810,00 € 1.833,30 € 

4 CDE RÍTMICA DAYSO G88539358 23,38 6.123,22 € 13.610,00 € 6.123,22 € 

5 
ASOCIACION PESCADORES 
FUENLABRADA 

G82399403 18,40 4.818,96 € 7.413,00 € 4.818,96 € 

6 CDE GIMNASTICO LORANCA G83079467 22,38 5.861,32 € 9.260,00 € 5.861,32 € 

7 CDB CARACAL V85236958 34,03 8.912,46 € 14.350,00 € 8.912,46 € 

8 CD FLECHA NEGRA G81941106 30,88 8.087,47 € 22.300,00 € 8.087,47 € 

9 
PEDALADAS POR EL 
TOURETTE 

G87946315 9,58 2.509,00 € 6.730,00 € 2.509,00 € 

10 
CLUB GIMNASTICO 
FUENLABRADA 

G81232647 29,13 7.629,15 € 10.800,00 € 7.629,15 € 

11 PEC CEDENA G78691037 9,40 2.461,86 € 3.050,00 € 2.461,86 € 

12 
PEÑA CICLISTA 
FUENLABRADA 

G80178189 5,00 1.309,50 € 2.000,00 € 1.309,50 € 

13 PC MONJE G81552655 26,70 6.992,73 € 7.950,00 € 6.992,73 € 

14 
CDE NATACION ADAPTADA 
FUENLABRADA 

G85482800 20,40 5.342,76 € 23.150,00 € 5.342,76 € 

15 CDB EL BICHO BICICLETAS G87220174 38,73 10.143,39 € 47.760,00 € 10.143,39 € 

16 PC PALOMA G79890315 31,80 8.328,42 € 51.159,80 € 8.328,42 € 

17 
CLUB PETANCA 
FUENLABRADA 

G80689243 25,88 6.777,97 € 10.450,00 € 6.777,97 € 

18 CDE FUENLARCO G87043188 14,38 3.766,12 € 8.000,00 € 3.766,12 € 

19 CDE EL PELOTÓN G88138581 26,40 6.914,16 € 175.300,00 € 6.914,16 € 

20 CDE FUENLABIKE G87925343 23,95 6.272,51 € 5.915,00 € 5.915,00 € 

21 CDE FUENLARUNNERS G87255964 20,35 5.329,67 € 15.300,00 € 5.329,67 € 
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22 CDE KENWA G88472857 21,78 5.704,18 € 5.500,00 € 5.500,00 € 

23 ALDAVA G87747010 16,25 4.255,88 € 10.950,00 € 4.255,88 € 

24 7 CUMBRES G86485380 5,50 1.440,45 € 8.800,00 € 1.440,45 € 

25 
ASOCIACIÓN INTERNACIONAL 
DE GOUBAK 

G88121173 2,50 654,75 € 1.500,00 € 654,75 € 

26 
CDE FUENLABRADA ROLLER 
DERBY     

G16946352 1,50 392,85 € 3.420,00 € 392,85 € 

27 CDE FUENLALTROTE G88101118 8,00 2.095,20 € 3.290,00 € 2.095,20 € 

28 
CLUB GIMNASIA RITMICA 
MERAKI 

G87672481 25,25 6.612,98 € 9.350,00 € 6.612,98 € 

29 CLUB ATLETISMO G79091203 39,50 10.345,05 € 13.400,00 € 10.345,05 € 

   1393,18 364.873,84 € 984.033,47 € 361.489,11 € 

 
 
SEGUNDO.- Proceder a la exclusión de las siguientes entidades: 
 

El artículo 3 de la Convocatoria establece como beneficiarios:  
 

"Que los clubes o entidades deportivas se encuentren inscritas en el Registro Municipal de 
Entidades Ciudadanas de Fuenlabrada con una antigüedad mínima de un año, a fecha de 
publicación de la presente convocatoria y que dicha inscripción permanezca debidamente 
actualizada”. Siendo la fecha de la publicación en el BOCM el 1 de marzo de 2023, quedan 
excluidas de la Convocatoria, por tanto, según certificado emitido el 27 de abril de 2023 por 
la Concejalía de Participación Ciudadana del Ayuntamiento de Fuenlabrada, las siguientes 
entidades:  

• CDE CIUDAD DE FUENLABRADA EL NARANJO, con CIF G-88631387, por estar 
inscrita en el Registro Municipal de Entidades Ciudadanas de Fuenlabrada desde el 
1/4/2022. Por tanto, no tiene la antigüedad solicitada. 

• CDE MADRID CLUB FÚTBOL FEMENINO, con CIF G-86038189, por no estar 
inscrita en el Registro Municipal de Entidades Ciudadanas de Fuenlabrada. 

 

En relación a la documentación obligatoria aportada se ha realizado petición de subsanación 
de documentación siguiendo el criterio de realizar requerimiento de aquella documentación 
que estuviera errónea, incompleta o inexistente. Se les envió notificación oficial de la 
documentación obligatoria que debían subsanar, dándoles como se especifica en las bases 
de la Convocatoria, 10 días hábiles, estableciéndose del 11 al 24 de abril (ambos inclusive) 
para subsanar.  
 
Una vez revisada la documentación aportada quedan subsanados los errores, de todas las 
entidades a excepción de: 

 

• CDE SAMBOCOMBAT.ES, con CIF G-42839100, que no ha presentado datos de la 
entidad bancaria correctamente, por lo que queda excluido de la Convocatoria. 
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• CDE MTB EL CAMINO, con CIF G86703071, que no ha presentado datos de la 
entidad bancaria correctamente, por lo que queda excluido de la Convocatoria. 
 

• AJEDREZ QUEVEDO, con CIF G88198759, que no ha presentado datos de la 
entidad bancaria correctamente, por lo que queda excluido de la Convocatoria. 
 

 
 
Lo manda y firma el Vicepresidente del P.M.D. (por delegación del Presidente, Decreto 
2023/3894 de 19 de Junio de 2023).  
 
 
En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento, que se firma electrónicamente con código 
seguro de verificación. 
 
 
 

Vicepresidente del Patronato Municipal de Deportes 
D. Juan Agustín Domínguez San Andrés 
 
 
Vicesecretaria-Interventora de los OO.AA, 
Dª María José Vegas Hernando   
     

        


